obra, considerando todas as obrigações previstas no artigo 618 da Lei nº 
10.406/2002 – Código Civil – e alterações, bem como, considerando os 
prazos e coberturas previstos na Norma ABNT NBR 17170:2022.

8 DA VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO  

8.1 DA VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO

A vigência da contratação será de 225 (duzentos e vinte e cinco) dias, 
conforme disposições do Art. 71 da Lei 13.303/2016. No prazo de vigência 
estão sendo computados: 15 (quinze) dias para analise dos projetos 
executivos apresentados no processo e mobilização da contratada; 120 
(cento e vinte) dias para execução das obras, conforme o cronograma físico-